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ZP.271.80.2017





      Krosno, dnia 13.06.2017 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Budowa ciągu pieszego 
od ul. Franciszkańskiej do ul. Fortecznej wraz z budową parkingu”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.: „Łączna długość przykanalików: 38 mb”, natomiast zgodnie z przedmiarem robot należy uwzględnić 21 m. Prosimy o korektę przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 1:

Omyłka została poprawiona w przedmiarze robót (część 1) w pozycji nr 32. Łączna długość przykanalików to 38 mb. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 2:
Dotyczy kanalizacji deszczowej. Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.: „Rury kanalizacji należy układać w przygotowanym wykopie na warstwie podsypki piaskowej gr. 10 cm oraz należy wykonać zasypkę rur warstwą pisaku – przykrycie wierzchu rur 15 cm.” Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą obsypanie/zasypanie rur warstwą pisaku – przykrycie wierzchu rur 15 cm celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 2:
W przedmiarze - część 1 (branża drogowa z kanalizacją deszczową) poprawiono:
- w pozycji nr 30 dotyczącej podłoża pod przykanaliki - uwzględniono prawidłową długość przykanalików;

- w pozycji nr 33 dotyczącej wykonania obsypki kanałów rurowych - doprecyzowano obsypanie kanałów warstwą piasku o grubości 15 cm;

Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 3:

Dotyczy kanalizacji deszczowej. 

Zgodnie ze STWiORB cyt.
„5.11. Zasypanie wykopów i ich zagęszczenie

Zasypywanie rur w wykopie należy prowadzić warstwami grubości 20 cm. Materiał zasypowy powinien być równomiernie układany i zagęszczany po obu stronach przewodu. Wskaźnik zagęszczenia powinien być zgodny z określonym w SST. Rodzaj gruntu do zasypywania wykopów Wykonawca uzgodni z Inżynierem.

Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.:

„Zasypkę wykopów do 30 cm nad rurociągiem wykonywać ręcznie, gruntem luźnym z jego ręcznym ubiciem, pozostałą część wykopów w miarę warunków zagęszczać mechanicznie. Grunt użyty do zasypania wykopu powinien odpowiadać wymaganiom PN-B-03020 i nie zawierać brył, gruzu czy śmieci.”

Zgodnie z przedmiarem cyt.: „Zasypanie kanałów rurowych kruszywem naturalnym (pospółka) - analogia: zasypanie kanału z rur o śr. 200 mm” – 202,92 m3.

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź jaki grunt do zasypania wykopów należy uwzględnić w ofercie (grunt rodzimy, czy pospółkę?).

Odpowiedź nr 3:
Kanały rurowe należy zasypywać gruntem rodzimym. Wprowadzono korektę (pozycja nr 34) w obmiarze. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 4:

Dotyczy kanalizacji deszczowej. 

Zgodnie z projektem wykonawczym cyt. 

„Trasę projektowanych przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych przecinają istniejące i projektowane urządzenia podziemne. Układanie przewodów należy rozpocząć od przekopów kontrolnych w miejscach skrzyżowań. W miejscach kolizji, prace należy prowadzić ręcznie pod nadzorem odpowiednich służb. Odkryte uzbrojenie należy podwiesić i zabezpieczyć przed uszkodzeniem poprzez obudowę z desek. Na profilach podano rzędne istniejących czy projektowanych przewodów na podstawie rzędnych opisanych w projektach, mapach geodezyjnych lub przyjęto zagłębienia normatywne. Na skrzyżowaniu kanalizacji deszczowej z przewodami sieci eN zamontować rury ochronne dwudzielne PE Dn 110 o długości ok. 3,50 mb. Rury ochronne zamontować na kablach eS, eN. Przed rozpoczęciem robót należy sprawdzić rzeczywiste rzędne, sieci kanalizacji deszczowej.”

Po przeanalizowaniu planu sytuacyjnego oraz po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie stwierdzamy występowanie ok. kilkunastu kolizji kanalizacji deszczowej z istniejącym uzbrojeniem podziemnym. Brak w przedmiarze robót pozycji uwzględniających koszt zabezpieczeń skrzyżowań oraz koszt opłat za odbiór kolizji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 4:

Koszty zabezpieczenia sieci uzbrojenia terenu z projektowanym kanałem deszczowym, a nie uwzględnione w przedmiarze należy wycenić na podstawie projektu zagospodarowania terenu wraz z kosztami opłat za odbiór kolizji.
Pytanie nr 5: 

Dotyczy wodociągu. 

Zgodnie z projektem wykonawczym cyt. 

„Trasę projektowanych przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych przecinają istniejące i projektowane urządzenia podziemne. Układanie przewodów należy rozpocząć od przekopów kontrolnych w miejscach skrzyżowań. W miejscach kolizji, prace należy prowadzić ręcznie pod nadzorem odpowiednich służb. Odkryte uzbrojenie należy podwiesić i zabezpieczyć przed uszkodzeniem poprzez obudowę z desek. Na profilach podano rzędne istniejących czy projektowanych przewodów na podstawie rzędnych opisanych w projektach, mapach geodezyjnych lub przyjęto zagłębienia normatywne. Na skrzyżowaniu kanalizacji deszczowej z przewodami sieci eN zamontować rury ochronne dwudzielne PE Dn 110 o długości ok. 3,50 mb. Rury ochronne zamontować na kablach eS, eN. Przed rozpoczęciem robót należy sprawdzić rzeczywiste rzędne, sieci kanalizacji deszczowej.”

Po przeanalizowaniu planu sytuacyjnego oraz po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie stwierdzamy występowanie kilku kolizji sieci wodociągowej z istniejącym uzbrojeniem podziemnym. Brak w przedmiarze robót pozycji uwzględniających koszt zabezpieczeń skrzyżowań oraz koszt opłat za odbiór kolizji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 5:

Ewentualne koszty zabezpieczenia sieci uzbrojenia terenu z projektowanym wodociągiem, a nie uwzględnione w przedmiarze należy wycenić na podstawie projektu zagospodarowania terenu wraz z kosztami opłat za odbiór kolizji.
Pytanie nr 6:

Dotyczy wodociągu. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą zgrzewanie rur wodociągowych i łuku segmentowego DN350 mm w ilości łącznej ok. 10 złączy (zgrzewów) celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).
Odpowiedź nr 6:

Przedmiar został uzupełniony w części 2 (wodociąg) w pozycji nr 15 – zgrzewanie rur wodociągowych (w ilości 10 złączy). Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 7: 

Dotyczy wodociągu. Zgodnie z warunkami technicznymi MPGK Krosno Sp. z o.o. cyt.: „Grubość obsypki ponad wierzch rury winna wynosić 30 cm”, natomiast w przedmiarze robót uwzględniono jedynie obsypkę grubości 15 cm. Prosimy o korektę przedmiaru robót w tym zakresie celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 7:

W przedmiarze w części 2 (wodociąg) pozycja dotycząca grubości obsypki rurociągu została poprawiona na: „obsypanie rurociągu warstwą grubości 30 cm” (pozycja nr 19). Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 8:
Dotyczy wodociągu. Na podstawie wieloletniego doświadczenia przy realizacji prac wodno-kanalizacyjnych na terenie miasta Krosna i okolic prowadzonych dla użytkownika sieci wodociągowej tj. MPGK Krosno Sp. z o.o. stwierdzamy, że zgodnie z Jego wymaganiami na wodociągach o średnicy powyżej DN300 mm należy stosować zasuwy o podwyższonym standardzie jakościowym, dlatego też prosimy o szczegółowe przedstawienie parametrów technicznych zasuw w celu prawidłowej kalkulacji ceny zasuw przez wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź nr 8:

Do wyceny należy przyjąć zasuwy zgodne z wymogami zarządcy sieci MPGK Krosno.
Pytanie nr 9:

Dotyczy wodociągu. Projektowany wodociąg przebiega pod ulicą Wisłoczą o nawierzchni asfaltowej. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą rozbiórki i odtworzenia nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 9:

Uzupełniono przedmiar w części 2 (wodociąg) o rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni asfaltowej ulicy Wisłoczej w związku z wymianą wodociągu. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 10:
Dotyczy wodociągu. Zgodnie z projektem wykonawczym cyt. „Wodociąg można przekazać do odbioru, jeżeli wyniki badań bakteriologicznych wykażą, że pobrana próbka wody spełnia wymagania dla wody do picia i wody na potrzeby gospodarcze.” Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą koszt badań bakteriologicznych wody celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 10:

W przedmiarze - cześć 2 (wodociąg) wprowadzono w pozycji nr 34 opłatę za badania
bakteriologiczne wody. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 11:
Dotyczy wodociągu. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z wymaganiami użytkownika sieci wodociągowej we wszystkich połączeniach kołnierzowych należy stosować śruby, nakrętki i podkładki do połączeń ze stali nierdzewnej.

Odpowiedź nr 11:

W sieci wodociągowej do wszystkich połączeń kołnierzowych należy stosować śruby, nakrętki i podkładki do połączeń ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 12:
Dotyczy wodociągu. Zgodnie z projektem wykonawczym cyt. „Przebudowa istniejącego wodociągu polegać będzie na wymianie istniejącej sieci wodociągowej z żeliwa o średnicy nominalnej DN350 mm na przewód z rur polietynowych PE, wymianie istniejącej zasuwy oraz montaż nowej zasuwy na istniejącej magistrali DN500.”

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające demontaż istniejącego rurociągu żeliwnego oraz demontaż istniejącej zasuwy DN500 mm celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty). 

Odpowiedź nr 12:

Uzupełniono przedmiar w części 2 (wodociąg) o pozycje nr 6 i 7 dotyczące demontażu istniejącego rurociągu i zasuwy. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 13:
Dotyczy wodociągu. Zgodnie z projektem wykonawczym cyt.: „Oznaczenie armatury na sieci wodociągowej należy wykonać przy użyciu tabliczek z tworzyw sztucznych umieszczanych na budynkach lub ogrodzeniach trwałych”. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 13:

Uzupełniono przedmiar w części 2 (wodociąg) o pozycje nr 23 i 24 dotyczące oznakowania rurociągu tabliczkami. Zaktualizowany przedmiar w załączeniu.
Pytanie nr 14:
Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej:

„Prowadzenie wszelkich prac ziemnych związanych z realizacją inwestycji należy dokonać pod ścisłym nadzorem archeologicznym, a w przypadku odkrycia pozostałości historycznego osadnictwa, wstrzymania prac i objęcia terenu inwestycji wykopaliskami dokumentującymi odkryte relikty. Realizacje inwestycji powinny poprzedzić badania archeologiczne, które pozwolą uzyskać wgląd w nawarstwienia archeologiczne tej części miasta”.
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź: czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje nadzór archeologiczny nad prowadzonymi robotami? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o aktualną decyzję i warunki konserwatora zabytków oraz o sprecyzowanie i określenie jaki zakres i forma badań archeologicznych towarzyszyć będzie inwestycji: nadzór archeologiczny, czy też ratownicze badania wykopaliskowe? Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót celem przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź nr 14:

Wykonawca przed rozpoczęciem robót zobligowany będzie do uzyskania nowej decyzji konserwatorskiej z upoważnienia Prezydenta Miasta Krosna oraz do wykonania programu prac archeologicznych. Koszt wszelkich prac archeologicznych oraz konserwatorskich i uzyskania nowej decyzji, wykonawca winien wkalkulować w cenę oferty i uwzględnić tę kwotę w kosztorysie ofertowym dostarczonym Zamawiającemu na etapie podpisania umowy. 
Pytanie nr 15:
Czy w związku z koniecznością wykonania robót związanych z przebudową sieci wodociągowej w pasie drogowym Zamawiający naliczał będzie koszty zajęcia pasa drogowego? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszty zajęcia pasa drogowego celem wykonania robót budowlanych objętych zamówieniem w celu przygotowania przez wszystkich Wykonawców prawidłowych, zgodnych z SIWZ, a przede wszystkim porównywalnych ofert (pomimo ryczałtowego charakteru wynagrodzenia umownego oraz braku wymogu załączania kosztorysów ofertowych na etapie składania oferty).

Odpowiedź 15:

Zarządca Drogi nie będzie naliczał opłat związanych z zajęciem pasa drogowego na potrzeby realizację przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 16:
W związku z następującym pytaniem:

Czy w przypadku, gdy podmiotem realizującym usługę budowlaną zamówioną przez inwestora jest konsorcjum, każdy z podmiotów wykonujących prace w ramach konsorcjum jest wykonawcą usługi, czy też należy przyjąć, że tylko jeden (tzw. lider) jest wykonawcą, natomiast wszystkie pozostałe podmioty są podwykonawcami?
oraz udzieloną przez organ skarbowy odpowiedzią o następującej treści :

„Konsorcjum nie jest odrębnym podmiotem gospodarczym. Jest ono organizacją zrzeszającą kilka podmiotów gospodarczych na określony czas, w konkretnym celu. Z reguły konsorcja są tworzone w przypadku bardzo dużych bądź też bardzo ryzykownych inwestycji.

Celem zawiązania konsorcjum jest najczęściej wspólne działanie w realizacji konkretnego przedsięwzięcia gospodarczego, które z różnych względów (np. finansowych) przekracza możliwości jednego podmiotu (np. budowa autostrady, lotniska itp.).

Podmioty tworzące konsorcjum zawierają pewnego rodzaju porozumienie dotyczące danej inwestycji i zasad jej realizacji, natomiast pozostają niezależne od siebie w kwestiach dotyczących ich działalności gospodarczej.

Z reguły podmioty zawierające umowę konsorcyjną określają w drodze umowy podmiot, który będzie ich reprezentantem (liderem). Nie zawsze jest to jeden podmiot, może być ich kilka. Reprezentantem konsorcjum może być również osoba trzecia.

Jeżeli w sytuacji przedstawionej w pytaniu podmiotem realizującym inwestycję (głównym wykonawcą robót) jest konsorcjum, to przyjąć należy, że każdy z podmiotów występujących jako konsorcjant jest wykonawcą usługi. Umowa konsorcjum nie pozbawia żadnego z podmiotów w nim uczestniczących roli głównego wykonawcy. Zatem mechanizm odwrotnego obciążenia w przypadku usług budowlanych wymienionych w załączniku nr 14 do ustawy o VAT w takim przypadku nie będzie miał zastosowania. Dopiero na dalszym etapie – w przypadku gdy konsorcjant wykonuje pewne usługi poprzez podwykonawców, należy rozpatrywać warunki stosowania przez podwykonawcę odwrotnego obciążenia” zwracamy się z prośbą o modyfikację treści SIWZ oraz Załącznika Nr 5 - Wzór umowy, w zakresie umożliwiającym wystawianie faktur VAT przez każdego z członków Konsorcjum z osobna.

Odpowiedź nr 16:
1. Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych istnieje możliwość ubiegania się o udzielenie zamówienia przez podmioty działające wspólnie. Oznacza to, że każdy z podmiotów realizujących wspólnie zamówienie jest wykonawcą i zgodnie z art. 141 ustawy Prawo zamówień publicznych ponosi wobec Zamawiającego wspólnie z pozostałymi solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy. Zamawiający nie ingeruje co do formy, treści i zakresu regulacji wewnętrznych pomiędzy podmiotami ubiegającymi się wspólnie o udzielenie zamówienia, a wzór umowy nie narzuca wykonawcy zasad rozliczenia i fakturowania przez konsorcjantów. To z postanowień konkretnej umowy konsorcjum będzie wynikać sposób organizacji i rozliczeń pomiędzy członkami konsorcjum a Zamawiającym. 
W przypadku, gdy wykonawcą będzie konsorcjum i każdy z konsorcjantów rozliczać się będzie z Zamawiającym odrębnie Zamawiający dopuszcza następujące alternatywne brzmienie § 10 ust. 1 oraz § 9 ust. 1:
1) § 10 ust. 1 umowy: 

1. Należności będą regulowane przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy nr ……………………………………. wskazany na fakturze, w terminie do 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury,1) z zastrzeżeniem § 9 ust. 6 lub ust. 11. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę potwierdzającą prawidłowo wykonany przedmiot umowy przed rozpoczęciem odbioru lub w jego trakcie, termin zapłaty liczony jest od dnia zakończenia odbioru.

(1 w przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy)

1*. Należności będą regulowane przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy – lidera konsorcjum nr ………………………………. oraz partnera konsorcjum nr ……………………………………. 1) wskazany na fakturze wystawionej przez każdego z członków konsorcjum, w terminie do 30 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionych faktur,1) z zastrzeżeniem § 9 ust. 6 lub ust. 11. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę potwierdzającą prawidłowo wykonany przedmiot umowy przed rozpoczęciem odbioru lub w jego trakcie, termin zapłaty liczony jest od dnia zakończenia odbioru.

(1) w przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy)

(*) Zapis ma zastosowanie w przypadku rozliczania się odrębnie przez każdego z członków konsorcjum z Zamawiającym).

2) § 9 ust. 1 umowy: 
1. Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy będzie się odbywać fakturami częściowymi wystawianymi nie częściej niż raz w miesiącu za prawidłowo wykonane w tym okresie roboty oraz fakturą końcową wystawioną po prawidłowym wykonaniu przedmiotu umowy.

1*. Strony postanawiają, że rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy będzie się odbywać fakturami częściowymi wystawianymi oddzielnie przez każdego z członków konsorcjum, nie częściej niż raz w miesiącu, za prawidłowo wykonane w tym okresie roboty oraz fakturą końcową wystawioną przez każdego z członków konsorcjum po prawidłowym wykonaniu przedmiotu umowy. Szczegółowy podział płatności dla Wykonawcy w rozbiciu na poszczególnych członków konsorcjum określony jest w zestawieniu wartości elementów rozliczeniowych stanowiącym załącznik do umowy.
(*) Zapis ma zastosowanie w przypadku rozliczania się odrębnie przez każdego z członków konsorcjum z Zamawiającym).

Pytanie nr 17:
Prosimy o odpowiedź w jaki sposób powinny być obrobione granitowe bloki schodowe tj. polerowanie, płomieniowanie czy śrutowanie? Równocześnie podkreślamy że na wcześniejszych inwestycjach w obrębie zespołu staromiejskiego w Krośnie wykonywane było płomieniowanie.
Odpowiedź nr 17:

Granitowe bloki schodowe powinny być obrabiane poprzez płomieniowanie.
Pytanie nr 18:
Prosimy o odpowiedź czy płyty na spoczniku o powierzchni 200x155x15 mogą się składać z 2 lub więcej elementów?
Odpowiedź nr 18: 

Projektant dopuszcza wykonanie granitowych spoczników o powierzchni 200x155x15 cm z 2 lub większej ilości elementów, przy czym wymiary poszczególnych elementów należy uzgodnić z Zamawiającym.
Pytanie nr 19:
Prosimy o odpowiedź czy na czas budowy konieczne będzie wykonanie schodów tymczasowych?

Odpowiedź nr 19:

Na czas budowy nie jest wymagane wykonanie schodów tymczasowych.
Pytanie nr 20:
Prosimy o odpowiedź jaka kostka powinna być zastosowana na jezdni ul Fortecznej. W przedmiarze podano kostkę betonową, natomiast w opisie kostka granitowa?

Odpowiedź nr 20:

Nawierzchnię ulicy Fortecznej należy wykonać z kostki brukowej betonowej zgodnie z przedmiarem robót, projektem zagospodarowania terenu (rys. 2) oraz punktem 3.2.1. opisu technicznego.
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